aair Alin gl &

Frithstitcksangebot

Fridhstitcksplatte (QBritehen, Butter,
Marwmelade, Wurst, Klise,gekochtes EL)
Schlemumerschnitte

3 Ruhreler,2Brotchen, Butter

3 Setzeler, 2Brotehen, Butter

Hackepeter mit Eigelb, 2B rotchen, Butter
Paar Wiener Wiirstehew, Brotehen
Currywurst, Brotehen

Halbes Britchen belegt

Strammer Max

©,90 Euro
4,00 Burp
4,50 Buro
4,50 EUro
5,00 Euro
2,50 Burop
2,50 BuUrp
1,80 BuUro
5,00 €uro



Speisekarte

VDY SPELSEN

Kietner Salatteller 5,90 €
lelner Salatteller mit Kochschinkenstrelfen &,90€

Grober Salatteller 2,90 €
Grober Salatteller miit Thunfiseh 9,90 €
camenmbert gebacken anf Toast mit

Pretselbeeren uad Anonos 6,50 €
rRAgou Fn mit Zitrone und Toast (1, 4) 4,90 €
Spargelerenesuppe (1) 4,50 €
Tomatencrenesippe (1) 4,50 €
Omelett wmit Apfebimus oder Konfitire 3,50 €

Fir dew veoetarier

Gevaiseplatte mlt Sauce Hollanaaise 11,90 €
(Blumenkohl, Broceolt, Spargel, Rosenkont, MBhrewn)
Follenkartoffeln wmit Krituterguark 6,90 €
rartoffelpuffer mit Apfelmus 6,50 €

Wir witnschen Thnen elnen Guten Appetit |



Fischaoerichte

Mariniercer Beving (1,3,d,) n Sahnesauce,
Salz- oder Bratkartoffeln, Salatbeilage 9,90 €
Bratherbng, Bratkartoffeln, Salatbellage 9,90 €

Seelachsfilet gebraten (paniert) mit Kroketten

pder Povwmes frites, Salatbeilage 12,90 €
Hetlbutt, Pommes frites, Salatbeilage 15,90 €
Lachsstedk, Powmes frites, Salatheilage 15,90 €
Zoanderfilet gebraten, Dillsauce (),

Salzkartoffeln, Salatbellage 18,90 €

Aus Grill wnd Planne

Bauernfrithstitck 9,90 €
Silze hausgemacht mit Remonlade (o) ,
BratRartoffeln, Salatbeilage 9,90¢€

Boulette mit Setzel , Bratkartoffein,
Salatbeilage 2.90¢€



Aus Grill wund Pfanne

Currywurst (1,2,3) wmit Pomines fnte s
Ny

Salotbellage F@F_A 8,90 €

schwebnemedaillons ,Champlonons ,

Spargel, Butterschoten Kroketten 18,00 €

Hithnehennugoets (a0}, Povmwmes fmt;@,

Salatheiloge g 8,90 €
Hithnchenfiler paniert(a,b) mit %F’
Pomumes frites . Satatheilage 15,90 €

Hithnehenfilet mit Pfirsiche undl ﬂ
ise(4) tberbacken, Kroketten, SHLthELLG{Q&
15,90 €

Albe Gerichte kinnen aueh mit KrokRetten,
Herzoglnkartoffeln , Bratkartoffeln,
Spaltenkartoffeln oder

salzkartoffeln serviert werden.

wir witnschen thnen elnen Guten Appetit,



Aus Grill wnd Pfanne

Havburger Schnitzel(a,b), Bratkartoffeln, - !::;:.. :: ..
Saolatbeilage 13, R

Hamburger Schnitzel{a,h), Salzkartotfeln,
Mischgemitse () 13,90 €
Schnitzel(a,b) mit Zwicbelringe, Bratkarioffeln,
Solatoeilage 13,90 €
Schwelnesteak mit Champignons (a),

Povumwes frites, Salatbeilage 14,90 €
Schwelmnesteak Cuba(3), Pomumes frites,
Salatbeilage 14,90 €

Sehwelzer Sahnesteake ( berbacieen mit
Kochschinken, Spargel, Kl ukerbutter,

)ise(4)), Powumes frites, Salatbeilage 14,90 €
Schwginestenk gefilllt mit Kochschinken

g Kise(4), Powunes {rites, Salatbeilnge 14,90 €
Schwelnesteak wmit Tomaten und Kise (4)
Lberbacken, Ponunes frites, Salatbeilage 14,90 €
Schwelnesteak awn four (1,4,a), Powmes frites,

Salatioeilage 14,90 €
Schweinestenk Strindberg (4,9), Pomanes frites,
Salatbeilage 16,90 €

Alle Steaks sind meltert (a) wnd Rinnen bel Bedar!
NLeht meliert werdlew.



E‘Lsgpezm&tﬁtew

Ei,skamffeg
Eisschokeolade
S W{:tﬁr’ Bngel (orangensadt vall vaniliees)

Elshechey mit Sahne
(vewdllesiz, Schnoroledenseln, Evdbeersis)

clshechey milt Fritechte wnd Sahine
vanilleeis mit hetben Hinbeeren

Schwedenetishecher

- r -’ "~ . o 1a — 4
(wanillesic, Aptelrans, Elerliniy, Sainne)

Rote Gritkze mit vawnilleets
Sehokoleuss

(Zoheolpderels, Straceiatellads, Sehune, Sohawosqlce)

NiussknocikRer

(Sbvooeintellasls, Woalnussels, SOmAd, SLA0RASHMLE)

Heiber Apfelstrudel mit vanilleels und Sahwe

e Speiceels beflnden sich Zusatzstoffe (4)

3,90 €
3,90 €

2,90 €

4,50 €
5,90 €

&,50 €

6,90 €
5,90 €
5,90 &

5,90 €

4,90 €



it

C}éﬁvﬁ»’f nikekavte

Stnaleo cola(4,3) 0,20 2,00€ Orangensaft 0,2l 2,30€

Sinaleo Ovange(2,3,4) 0,21 2,00€ Apfelsaft 0,21
Stnalee Zitrone 0,20 2,00€ Apfelschorie 0,30
Spezi (2,2,4,7)  oRlz00e Kischnektar 0,2l
Tonie(2) 0,250 2,30 € Bananenswnektar 0,210

Giwoer Ale(4) 0,250 z,30€  Tomatensaft 0,2l

Bittertemon (2) 0,20 2,20€  Kiba 0,21

Mingralwasser 0,31 1,86 £ rFoschrause 0,21
Bleve '

0,22l 2,50GuUrp
0,50  3,90€urp
Erdinger alkohol. 0,5l 3,90 Burp
Berlingr Welsse 0,3l 2,90 Burp
wernesgriiner Pils

0,2L 2,90 Buro
}}} ? 0,5 1 2,90 Buro

o2l 2,90 Burp

Lithzer PLig

Litbzer Pils 0,51 3,90 Burp

Alster 0,3 L 2,90 Burp
0,5 1. 2,908urp

Hefewelzen, 0,51 3,90 Buyp

Grimbergen Blanehe 0,3l 2,30 Burp

Grimberoen Blanche 0,51

Kpstyitzer 0,24 2,90 Buro

0,5l 3,90 Burp
bueksteln Rotblond Original ozl 3,20 Bu
Duckstein Retolona Original 0,51 4,30 EUro

2,208
2,308
2,30€

2,206

2,508
2,308

2,008



Rhelnhessen

Oppenheimer Kidtenbrunmnen
Sphtlese Ligblich
cualitiitewelin il 18,00 Eurp

Thowmas rath
Kerner Rualititewein trocken 1L 18,00 Buro

Thowas rath
riesling ualttitowein hatbtrocken 1l 18,00Buro
Thomas Rath
Stlvaner ualititswetn halbtrocken 10 18,00 Burp
Dorwfelder Rotwein
eualitiitsweln trocken, Licblich halbtrocken

0,75l 16,50 Eurp

Schoppen \Wetn 0,2l 4,50 Burp

Seket:

RotRAppeken mild, halbtrocken oder trocken
0,75l 15,50 Burp



Glas Hagebuttentee
Glas Fricchtetee

Glas Plefferminziee
glas schwarztee it Zitvowne

Espresso ()

Tasse Katfee ()

Pott Kaffee

Kininehen Knffee

Cappuccing (7)

Heibe Schokolade

Milehkeatfee

Lotte Macehtato (7)

G0y

Glas Mileh

, ﬂ:‘;l h.
%imaﬁmwﬁ*ﬁ%

L ey il
e A

1,50 Euyp
1,50 Curp
1,50 Suro
1,50 Tuyrp
2,00 Turp
1,80 Curp
2,50 Turp
2,60 Tl
2,50 Eurp
2,50 Clurp
2,90 Suro
2,90 Buro
4,00 Turp
1,50 TUrp



GetrinkeRarte Spiritupsen

Bommerlumnger 2ol 1,80 € ouzp 2¢cl 1,80 €
Maltesey Kreuz 2cl 2.00€ Groppa 2 ¢l 1,80 €

Obstler 2 el 1,80 €
MNovoihituser Korn 2 el 1,50 €

Golokrone 2ol 1,508
pMariacron 2cl 1,80€

VELErano Oshoring 2¢l 2,00 €

Apemww sith odeyv sauer 2 el 1,50 €

Kirsehlitesr el 1,508
Fliminger Jagd 2cl 1,50¢€
_jlgermelster 2¢l 1,50 €
RAmaZ oL 2el 1,80 €
Fernet Braned 2cl 1,808
Roter Henost 2cl 1,80 €
EmiLegjs 2el 1,208

Whisky Jim Bean oder johmnie walker 2 ¢l 1,70 €

Feigling 2el 2,008
Kitmmerting . 2el200€



MOLEL-S R0y -TRLWEY
Lieserer Senloscbers
Mudller Thuraou
Rualititoweln Liesiioh
POSEL-SS O r-TRLlwWeY
LLeserer Sornlesstero

Ricsling trocken
CaLalititaweln 0,51 17,50 BEuve

RLVAALy

_ T
Rualitfiteweln halotrockon

Mosel-Saay-Teoower
= otll e

Rithlititawselin

Mogel-Sanr-Ruwey
Doyinfelder
cualitiitoweln trocken

Odey Walbtrockesin 0,20 5,50 BEuvyp



